
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 100/2024

Pregão Presencial n° 038/2024

Objeto: Locação de caminhão equipado com implemento compactador (incluindo as despesas com operador,

manutenção e abastecimento), o serviço de transbordo (incluindo o fornecimento de contêineres roll on / roll off com

capacidade volumétrica mínima de 30 m³), o transporte rodoviário por meio de caminhão equipado com implemento roll

on / roll off, o tratamento e a disposição final dos resíduos sólidos urbanos domiciliares, e públicos de características

domiciliares.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

100/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 038/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é a locação de caminhão equipado com implemento compactador (incluindo as despesas com operador,

manutenção e abastecimento), o serviço de transbordo (incluindo o fornecimento de contêineres roll on / roll off com

capacidade volumétrica mínima de 30 m³), o transporte rodoviário por meio de caminhão equipado com implemento roll

on / roll off, o tratamento e a disposição final dos resíduos sólidos urbanos domiciliares, e públicos de características

domiciliares, que teve como vencedora a empresa: UNIAO RECICLAVEIS RIO NOVO LTDA.  

Fornecedor: UNIAO RECICLAVEIS RIO NOVO LTDA. Total lotes de itens e serviços R$ 1.431.603,60

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Locação de caminhão equipado com implemento compactador, com capacidade volumétrica de no
mínimo 15m³ (quinze metros cúbicos), coletor e retentor de chorume/efluentes, em perfeito estado de conservação e funcionamento. -
DIÁRIA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Locação de caminhão equipado com implemento

compactador, com capacidade volumétrica de no mínimo 15m³ (quinze

metros cúbicos), coletor e retentor de chorume/efluentes, em perfeito estado

de conservação e funcionamento. 

DIÁRIA 120,0000 1.600,0000 192.000,00 -

Total Lote: R$ 192.000,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Operação , manutenção e monitoramento de estação de transbordo de RSU. - Tonelada
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Operação , manutenção e monitoramento de

estação de transbordo de RSU. 

Tonelad

a

3.350,2800 55,0000 184.265,40 -

Total Lote: R$ 184.265,40

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte rodoviário de RSU em caminhão com implemento roll on roll off. - Tonelada
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Transporte rodoviário de RSU em caminhão com

implemento roll on roll off. 

Tonelad

a

3.350,2800 135,0000 452.287,80 -

Total Lote: R$ 452.287,80

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Tratamento e disposição final dos RSU gerados pelo Município de Tocantins - MG, em aterro sanitário
licenciado. - Tonelada

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Tratamento e disposição final dos RSU gerados

pelo Município de Tocantins - MG, em aterro sanitário licenciado. 

Tonelad

a

3.350,2800 180,0000 603.050,40 -

Total Lote: R$ 603.050,40

TOCANTINS, 08 de Agosto de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 08/08/2024 14:52:57 0,21

http://www.tcpdf.org

